

Smlouva o dílo
uzavřená podle obchodního zákoníku

I. Smluvní strany

1. Objednatel

Identifikace: Městys Stařeč
Jakubské náměstí 50
675 22 Stařeč
IČO: 00290491
DIČ: CZ00290491

2. Zhotovitel

Identifikace: Jaroslav Prošvic –STUDNAŘSTVÍ .
Turkova 784, Týniště nad Orlicí, Psč 517 21
provozovna: Olšina 499, Týniště nad Orlicí, Psč 517 21
IČO: 642 29 149
DIČ: CZ 7710123377
Firma zapsána v Kostelci nad orlicí, živnostenský úřad- č.j. : ŽÚ/13806/2003

bankovní spojení: Komerční banka: 78-8987500287/0100

II. Předmět smlouvy

Název díla: Vrty na vodu - studna

Specifikace díla:

Vrtané studny PVC 160 4ks/120m, se záhlavím a čerpací technikou + čerpací zkouška a projektová dokumentace

Adresa díla: k.ú. Stařeč, p.č. 505/1, 519, 518, 517.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od...13.3.2013 do ...30.11.2013.

Smluvní strany souhlasí s tím, že dílo bude plněno v těchto etapách :

- a) projekt hlavní stavby (vrty) do
- b) projekt doprovodných staveb / jímky, čerpadla
- c) projekt dokumentace celkové stavby

IV. Cena díla

1. V souladu s platnými právními předpisy (například zákon o cenách v platném znění) se smluvní strany dohodly na smluvní celkové ceně **1.287.800,00 Kč bez DPH .**

- a) cena je dána vyhotoveným rozpočtem stavby

b) cena je s tolerancí +- 20%

c) uvedená cena je za kompletní dílo (ber čerpacích zkoušek)

2. Úprava ceny je možná v těchto případech

- a) dojde-li ke změně projektu a podkladů poskytnutých ze strany zhotovitele
- b) v případě dalších prací k zajištění provedení díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci
- c) požadavky objednatele

3. Změna ceny díla v případě víceprací bude zhotovitelem řešena před jejich realizací takto :

- a) zhotovitel předloží cenový návrh

V. Platební podmínky

1. Celková úhrada ceny díla bude provedena bankovním převodem:

Účet: 78-8987500287/0100 –Jaroslav Prošvic.

2. Dílo bude provedeno zálohovými fakturami

1. Zálohová faktura bude zaplacená ve výši 400 00,- bez 21% DPH bude zaplacená po odvrtání všech 4. Vrtů.

3. 2.zálohová faktura bude zaplacená po montáži čerpadel 600 00,- bez 21%DPH

4. 3. Zálohová faktura bude zaplacená po montáži vodovodních a elektro – přípojek, včetně montážního materiálu – cena dle použitého materiálu a prací.

5. Konečná faktura – daňový doklad, bude vystaven po zhotovení díla a jeho převzetí objednavatelem.

VI. Kvalitativní a technické podmínky

- 1. Kvalitativní a technické podmínky dodávky stavby jsou vymezeny realizační projektovou dokumentací.
- 2. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla použije pouze materiály a výrobky splňující požadované kvalitativní a technické podmínky (například české technické normy, mechanická pevnost a stabilita, BOZP) a použije pouze materiály a výrobky schválené a certifikované, popř. ty, které mají atest na jakost.
- 3. Jakékoliv změny je nutno odsouhlasit projektantem a oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

VII. Provádění díla

- 1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
- 2. Objednatel předá staveniště v rozsahu : např. přístupová cesta, montážní zóna, napojení na elektrický proud, zabezpečení proti krádežím apod.
- 3. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla montážní (stavební) deník.

VIII. Předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje nejméně ...30.dnů před odevzdáním díla vyzvat objednatele zápisem do montážního(stavebního) deníku k jeho převzetí. Objednatel potvrdí zápisem v montážním(stavebním) deníku datum převzetí.
2. Termínu převzetí díla bude předcházet přejímací řízení, které bude písemně oznámeno zhotovitelem objednateli. Zhotovitel předloží tyto doklady :
 - a) projektová dokumentace
 - b) certifikát
 - c) prohlášení o shodě
3. předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat zejména :
 - a) označení díla
 - b) označení objednatele
 - c) označení zhotovitele
 - d) identifikace smlouvy
 - e) další údaje dle smluvního ujednání obou stran
4. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost objednatel nemá, jestliže není dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek, například i v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže toto brání jeho užívání.
5. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou smluvních stran a zdůvodněním.

IX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace.

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku (§§560 a násl).
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla po dobu **24.měsíců**. Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí díla.
3. **Záruka na vrty 60. měsíců.**
4. Záruka na celkovou vydatnost vrtů – min. 150m3/24hod.
5. Objednavatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, zhotovitel oznámí nejpozději do 15dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatel uznává. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednavatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
6. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně toto oznámí zhotoviteli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění.
7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel započne s odstraňováním vady do ...30. pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. V případě sporů vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou tyto s konečnou platností a s vyloučením pravomoci obecných soudů rozhodovány Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře

- České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Strany se zavazují splnit povinnosti stanovené jim rozhodčím nálezem.
2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
 3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat vzájemná práva a povinnosti.
 4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.
 5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.
 6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
 7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
 8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
 9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ve Starči, dne 14.3.2013

Čestmír LIMMART

Objednatel

MĚSTYS STAŘEČ

Jakubské nám. 50, 675 22 STAŘEČ

tel./fax: 568 852 237

IČ: 002 90 491



Jaroslav Prošvic

STODNÁŘSTVÍ

Ofice 99, 511 21 Týnský náb. Orlicí

IČ 642 29 146 DIČ CZ710122277

tel: 604 244 739

e-mail: jaroslav.prosvic@stodnarsvi.cz

Zhotovitel

Položkový rozpočet - rekapitulace

Stavba :	VRTY STAŘEČ	
Objekt :		

P.č.	Objekt	celkem (Kč)
1	1. část: Průzkumné práce	864 080
2	2. část: Ostatní práce	423 720
	Cena celkem bez DPH	1 287 800.00
	DPH 21%	270 438.00
	Cena celkem s DPH	1 558 238.00

 **STUŽBAŘSTVÍ**
Jaroslav Prošvic
Office: 59, 500 01 Týžebná 144 Office
16 642 70 144 Office 16 642 70 144
fax: 594 244 139
e-mail: jprosvic@stuzbarstvi.cz

Položkový rozpočet

Stavba :		VRTY STAREČ			
Objekt :		1. část: Průzkumné práce			

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
						864 080
Díl:	9901	Vyhledání zdrojů podzemní vody				
1	9901M1	Rešerše archivních materiálů, využití a zpracování klimatických a srážkových údajů	hod	8.00	340.00	2 720.00
2	9901M2	Rekognoskace lokality, dokumentace HG objektů	hod	8.00	340.00	2 720.00
	Celkem za	9901 Vyhledání zdrojů podzemní vody				5 440.00
Díl:	9902	Geofyzikální měření				
3	9902M1	Torénní práce	hod	24.00	380.00	9 120.00
4	9902M2	Interpretace výsledků	hod	8.00	380.00	3 040.00
	Celkem za	9902 Geofyzikální měření				12 160.00
Díl:	9903	Vrtné práce				
5	9903M1	Vrtné práce 4x 120 m, D=254mm, pažnice PVC 160 mm	m	480.00	1 325.00	636 000.00
6	9903M2	Obsyp práním štěrkem frakce 4/8 mm	m	480.00	250.00	120 000.00
7	9903M3	Provizorní ochranná betonová šachtlíce s poklopem	kus	4.00	4 000.00	16 000.00
	Celkem za	9903 Vrtné práce				772 000.00
Díl:	9904	Hydrodynamické zkoušky				
8	9904M1	neobsazeno				0.00
9	9904M2	neobsazeno				0.00
	Celkem za	9904 Hydrodynamické zkoušky				0.00
Díl:	9905	Odběry vzorků podzemní vody				
10	9905M1	Odběr vzorku podzemní vody ponorným čerpadlem	ks	4.00	800.00	3 200.00
	Celkem za	9905 Odběry vzorků podzemní vody				3 200.00
Díl:	9906	Laboratorní rozbor				
11	9906M1	Laboratorní rozbor úplný, včetně radiologie	ks	4.00	7 800.00	31 200.00
12	9906M2	Laboratorní rozbor krácený	ks	4.00	1 400.00	5 600.00
	Celkem za	9906 Laboratorní rozbor				36 800.00
Díl:	9907	Geologické práce, sled a řízení prací				
13	9907M1	Sled a řízení prací hydrogeologem	hod	30.00	340.00	10 200.00
14	9907M2	Torénní geologické a hydrogeologické práce	hod	12.00	340.00	4 080.00
	Celkem za	9907 Geologické práce, sled a řízení prací				14 280.00
Díl:	9908	Vyhodnocení prací, závěrečná zpráva				
15	9908M1	Shrnutí průběhu a výsledku provedených geologických prací, prognóza možnosti využití vodního zdroje	hod	40.00	320.00	12 800.00
	Celkem za	9908 Vyhodnocení prací, závěrečná zpráva				12 800.00
Díl:	9909	Geodetické zaměření vrtu				
16	998276101R00	Geodetické zaměření vrtu	ks	4.00	1 850.00	7 400.00
	Celkem za	9909 Geodetické zaměření vrtu				7 400.00
		Cena celkem bez DPH				864 080.00
		Cena celkem s DPH 21%				1 045 536.80

Položkový rozpočet

Stavba :	VRTY STAREČ
Objekt :	2. část: Ostatní práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
						423 720
Díl:	9910	Čerpadla				
1	9910M1	Čerpadlo 60 l/min/15 bar, frekvenční měnič	ks	4.00	74 000.00	296 000.00
	Celkem za	9910 Čerpadla				296 000.00
Díl:	9911	Šachty				
2	9911M1	Šachta betonová DN 1000 -2000, vč. Vika	ks	4.00	21 000.00	84 000.00
	Celkem za	9911 Šachty				84 000.00
Díl:	9912	Montážní práce				
3	9912M1	Montáž čerpadel	kpl	1.00	12 000.00	12 000.00
4	9912M2	Montáž potrubí	kpl	1.00	12 000.00	12 000.00
7	9912M3	Montáž elektro	kpl	1.00	19 720.00	19 720.00
	Celkem za	9912 Montážní práce				43 720.00
		Cena celkem bez DPH				423 720.00
		Cena celkem s DPH 21%				512 701.20